
Бегалци
добредојдовте!

Берлинските јавни 
БиБлиотеки се тука за 
вас и вашите деца

Stadtbibliothek  
Steglitz-Zehlendorf

пон – пет 10 – 20 часот

саб 12 – 17 часот

Ingeborg-Drewitz-Bibliothek

Grunewaldstr. 3, 12165 Berlin

локална брза 
железница Steglitz

метро Rathaus Steglitz

автобус M48, M82, M85, 
170, 186, 188, 282, 283, 
284, 285, 380, X83

Stadtbibliothek  
Tempelhof-Schöneberg

пон – пет 10 – 20 часот

саб 10 – 14 часот

Eva-Maria-Buch-Haus

Götzstr. 8/10/12, 12099 Berlin

метро Alt Tempelhof

автобус M46, 140, 184, 246

Stadtbibliothek  
Treptow-Köpenick

пон , вто, чет, пет 
10 – 20 часот

сре 13 – 20 часот

саб 10 – 14 часот

Mittelpunktbibliothek 
Köpenick „Alter Markt“

Alter Markt 2, 12555 Berlin

брза локална железница 
Köpenick

трамвај 27, 60, 61, 62, 67, 68

автобус 164, 165

Stadtbibliothek Neukölln

пон – пет 11 – 20 часот

саб 10 – 13 часот

Helene-Nathan-Bibliothek

Karl-Marx-Straße 66 in den 
Neukölln-Arcaden, 12043 Berlin

метро Rathaus Neukölln

автобус 104, 166

Stadtbibliothek Pankow

пон 10 – 20 часот

вто, чет, пет 10 – 19 часот,

сре 13 – 19 часот

саб 10 – 13 часот

Heinrich-Böll-Bibliothek

Greifswalder Str. 87, 10409 Berlin

локална брза железница 
Greifswalder Straße

трамвај M4

Stadtbibliothek Reinickendorf

пон – пет 11 – 19 часот

саб 11 – 16 часот

Humboldt-Bibliothek

Karolinenstr. 19, 13507 Berlin

локална брза железница 
Tegel, метро Alt-Tegel

автобус 124, 125, 133, 220, 222

Stadtbibliothek Spandau

пон – пет 10 – 20 часот, 
саб 10 – 15 часот

Bezirkszentralbibliothek

Carl-Schurz-Str. 13, 13597 Berlin

локална брза 
железница Spandau

метро Rathaus Spandau

автобус M32, M37, M45, 
130, 135, 136, 145, 236, 237, 
337, 638, 639, 671, X33



со задоволство 
ја очекуваме 
вашата посета!

во сите 67 библиотеки ќе 

најдете место за читање 

и учење, место за средби, 

но и место за сонување и 

релаксирање. Библиотеките 

нудат книги и други медиуми за 

сите, за деца, млади и возрасни.

Библиотеките нудат и повеќе, 

на пример: Предавања за 

деца, литературни читања и 

филмски вечери, изложби.

Посетата е бесплатна!

Кај нас ќе најдете

книги, филмови, 
музички цд-ња, игри

Медиуми на различни јазици

Медиуми за учење на јазици

актуелни германски и 
неколку интернационални 
дневни весници и списанија

Медиуми за деца и млади

Поддршка при 
барањето и изборот

Бесплатен WLAN

работни места за интернет 
и компјутери

работни места за мирно и 
концентрирано читање

ако сакате да изнајмите 

медиуми, потребна ви е 

легитимација. легитимацијата 

ќе ја добиете бесплатно во сите 

јавни библиотеки. Потребна 

ви е вашата дозвола за престој 

или потврда за сместување. 

за деца под 18 години 

потребна е согласност од 

родител, тутор или старател.

каталогот на берлинските 

јавни библиотеки на интернет: 

www.voebb.de

овде ќе ги најдете адресите 
на најважните библиотеки од 
секој округ

Zentral- und Landesbibliothek 
Berlin (ZLB)

пон – пет 10 – 21 часот

саб 10 – 19 часот

Amerika-Gedenkbibliothek

Blücherplatz 1, 10961 Berlin

метро Hallesches Tor 

метро Mehringdamm

автобус M41, 248

Berliner Stadtbibliothek

Breite Str. 30 – 36, 10178 Berlin

метро и локална брза 
железница Alexanderplatz

локална брза железница 
Hackescher Markt

метро Märkisches Museum

автобус 147

Stadtbibliothek  
Charlottenburg-Wilmersdorf

пон – пет 11 – 19.30 часот

саб 11 – 14 часот

Heinrich-Schulz-Bibliothek

Otto-Suhr-Allee 96  
im Rathaus Charlottenburg

10585 Berlin

метро Richard-Wagner-Platz

автобус M45

Stadtbibliothek 
Friedrichshain-Kreuzberg

пон – чет 10 – 19 часот

пет 10 – 17 часот

саб 11 – 16 часот

Bezirkszentralbibliothek 
Frankfurter Allee

„Pablo-Neruda-Bibliothek“

Frankfurter Allee 14 A

10247 Berlin

метро Frankfurter Tor

автобус M10, 21

Stadtbibliothek Lichtenberg

пон , вто, чет, пет 9 – 20 часот

сре 13 – 20 часот

саб 9 – 16 часот

Anna-Seghers-Bibliothek

Prerower Platz 2 im 
Linden-Center

13051 Berlin

локална брза железница 
Hohenschönhausen

трамвај M4, M5, M17

автобус 154, 256, 893, X54

Stadtbibliothek  
Marzahn-Hellersdorf

пон , вто, чет, пет 
9 – 19.30 часот

сре 14 – 19.30 часот

саб 10 – 14 часот

Bezirkszentralbibliothek  
Mark Twain

Marzahner Promenade 52 – 54

12679 Berlin

локална брза железница 
Raoul-Wallenberg-Straße

трамвај M6, M8, 16

автобус 154, 192, 195, X54

Stadtbibliothek Mitte

пон – пет 10 – 19.30 часот

саб 10 – 14 часот

Bezirkszentralbibliothek  
Philipp Schaeffer

Brunnenstr. 181, 10119 Berlin

метро Rosenthaler Platz

трамвај M1, M8, 12, автобус 142


